ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ

Договор о задатке
г.Кострома                                                                                                                       «___» _______ 2015г.
Общество с ограниченной ответственностью «Актив» (ИНН 4401135267, ОГРН 1124401005398, 156000, г. Кострома, ул. Ивановская, д. 3), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Директора Скрябина Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________ (ИНН __________, ОГРН ________________), именуемое далее «Претендент» в лице _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже следующего имущества должника Муниципального унитарного предприятия «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1023701625001, ИНН 3714000259, 155150, Ивановская обл., г.Комсомольск, ул.Советская, д.1) (далее – МУП «Комсомольское ЖКХ»)

Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ООО «Актив» задаток за имущество в размере 5% от начальной стоимости имущества по следующим реквизитам: получатель: ООО «Актив», ИНН 4401135267, КПП 440101001, р/сч 40702810508120037577 в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» в г.Москва, к/сч 30101810600000000986, БИК 044525986, назначение платежа: перечисление задатка на участие в торгах.
Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.2. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором на расчетный или лицевой счет Претендента, указанный в настоящем договоре.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания  Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги или протокола о результатах торгов;
3.3.2. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
3.4. Организатор торгов и МУП «Комсомольское ЖКХ» не несет ответственности при не возврате или несвоевременном возврате задатка в следующих случаях:

3.4.1. при отказе или некорректной работе электронных и технических средств Претендента, привёдших к срыву торгов.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или арбитражным судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью «Актив»
oooaktiv@fromru.com, тел. +7 (915)9130480

ИНН 4401135267, КПП 440101001

ОГРН 1124401005398,

156000, г. Кострома, ул. Ивановская, д.3

Расчетный счет:  40702810508120037577

в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» в г. Москва

БИК 044525986

Корр. счет 30101810600000000986

	Директор

______________________  А.В.Скрябин
м.п.
	____________________ _________
м.п.

.
PAGE
2